CAMPO GRANDE (RN), TERÇA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2020.

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE
Página 1                                                     * ANO XI * NÚMERO 798* R$ 2,00

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações

PODER EXECUTIVO

AVISOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Campo Grande/RN, através do Fundo Municipal de Saúde, por

intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº

024/2020, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item, sendo

que a disputa se destina exclusivamente à participação de microempresas e

empresas de pequeno porte, conforme determinação Lei Complementar 123, De
14 de Dezembro de 2006 em sessão pública eletrônica a partir das 9:00 horas

(horário de Brasília-DF) do dia 13/05/2020, através do site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, destinado ao Registro de preços

para futura aquisição de Material Médico Hospitalar destinado a

manutenção das atividades realizadas pelas unidades básica de saúde deste

município de Campo Grande/RN, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E

ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS,

relativo ao Processo nº 042/2020, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei
Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Decreto Federal Nº 10.024, de

20 de setembro de 2019 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O

Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Campo Grande - RN, 28 de abril de 2020.

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes
Pregoeiro

DISPENSAS & INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 034/2020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de CAMPO GRANDE,

através da Prefeitura Municipal de Campo Grande, em cumprimento à ratificação
procedida pelo(a) Sr(a). MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito,

faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Contratação de Empresa especializada para realização de

Seguro Veicular para os veiculos da Secretaria de Assistência Social e Saúde da

Prefeitura Municipal de Campo Grande-RN.;

Contratado.................: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS

GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60, com o valor total de R$ 6.372,20;

Fundamento Legal...: Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações

posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão Permanente de

Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a). MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS,
Prefeito.

 CAMPO GRANDE - RN, 27 de abril de 2020.

 AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA

Comissão Permanente de Licitação

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20200116

ORIGEM.....................: Dispensa por Justificativa Nº DISP. 034/2020
CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande

CONTRATADA(O).....: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS

GERAIS
OBJETO......................: Contratação de Empresa especializada para realização

de Seguro Veicular para o veículo tipo Ambulância de placa (QGT0C68) da

Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Campo Grande-RN.
VALOR TOTAL................: R$ 4.927,62 (quatro mil e novecentos e vinte e sete

reais e sessenta e dois centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo
Grande 3000 - Fundo de Saúde

3001 - Sec. Mun. da Saúde 10 – Saúde 301 - Atenção Básica 35 - Programa de

Gestão e Funcionamento Saúde
2.55 - Manutenção e Recuperação da Frota de Veículos 673 - 3.3.90.39.00 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12110000 - Receita de Imp. e de

Transf. de Impostos - Saúde
VIGÊNCIA...................: 28 de abril de 2020 a 31 de dezembro de 2020

DATA DA ASSINATURA.........: 28 de abril de 2020

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20200117
ORIGEM.....................: Dispensa por Justificativa Nº DISP. 034/2020

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Assistência Social de Campo

Grande

CONTRATADA(O).....: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS

GERAIS
OBJETO......................: Contratação de Empresa especializada para realização

de Seguro Veicular para o veículo tipo GOL 1.0, Chassi 9BWAG45U4LT08756

da Secretaria de Assistência Social  da Prefeitura Municipal de Campo Grande-
RN.

VALOR TOTAL................: R$ 1.444,58 (um mil e quatrocentos e quarenta e

quatro reais e cinquenta e oito centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 4 - Fundo Municipal de Assistência

Social de Campo Grande 4000 -  fundo de Assistência Social 4001 - Sec. Mun.

do Desenvolvimento Social 8 - Assistência Social 243 - Assistência à Criança e
ao Adolescente 40 - Programa de Manutenção do FMAS 2.64 - Manutenção do

Criança Feliz 857 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

13110000 - Transferência de Recursos do FNAS
VIGÊNCIA...................: 28 de abril de 2020 a 31 de dezembro de 2020

DATA DA ASSINATURA.........: 28 de abril de 2020

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

2

JORNAL OFICIAL
DE CAMPO GRANDE  JOCG

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES
CAMPO GRANDE (RN), TERÇA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2020.

* ANO XI * NÚMERO 798*

JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009.

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

PREFEITO

ALZAY FERNANDES PIMENTA

VICE-PREFEITO

AGNY PRAXEDES DE MEDEIROS

GABINETE DO PREFEITO

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

ENDEREÇO:

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

DIRETOR GERAL

ALZAY FERNANDES PIMENTA

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES)

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES